
Friedhofgebühren der Landeshauptstadt Bregenz 2024 
(Rechtsgrundlagen: Bestattungsgesetz, LGBl.Nr.58/1969 idgF, 
Friedhofsordnung der Landeshauptstadt Bregenz 13.12.2023, 
Friedhofgebührenverordnung 13.12.2023 idgF.) 
 
1. Grabstättengebühren (§ 44 Best.G.) – Neubelegung für 12 Jahre 
 
Sondergräber für 12 Jahre (verlängerbar): 
 a) Grab an der Mauer 996,00 83,00 
 b) Grab am Wegrand 864,00 72,00 
 c) Grab mit Platten 864,00 72,00 
 d) Grab im Innenfeld 672,00 56,00 
 e) Kindergrab 432,00 36,00 
 
 bei Mehrfachgräbern vervielfacht sich obige Gebühr 

Wenn eine Grabstätte das in der Friedhofsordnung festgesetzte Ausmaß 
überschreitet, ist die Gebühr einer weiteren Grabstätte zu verrechnen. 

 
Urnengräber für 12 Jahre (verlängerbar): 
 f) Urnengrab 408,00 34,00 
 k) Nische in der Urnenstele 1.980,00 165,00 
  
 
Reihengräber (nicht verlängerbar): 
 g) Reihengrab 662,00 
 
Gemeinschaftsgräber (nicht verlängerbar) 
 h) Urnengemeinschaftsgrab 475,00 
 i) Grab der Namenlosen Urnen 475,00 
 j) Engelegrab 73,00 
  
 
2. Verlängerungsgebühren (§ 45 Best.G.) für 10 Jahre 
  
 a) Grab an der Mauer 830,00 83,00 
 b) Grab am Wegrand 720,00 72,00 
 c) Grab mit Platten  720,00 72,00 
 d) Grab im Innenfeld 560,00 56,00 
 e) Kindergrab 360,00 36,00 
 f) Urnengrab 340,00 34,00 
 k) Nische in der Urnenstele 1.650,00 165,00 
 
 bei Mehrfachgräbern vervielfacht sich obige Gebühr 

 
 
 
 
 
3. Plattengebühren 
  
 a) Grab zweifach (2,2 x 1,7 m)  703,00 
 b) Grab einfach (1,1 x 1,7 m)  538,00 
 c) Urnengrab (0,75 x 0,75 m)  246,00 
 d) Reihengrab (0,8 x 1 m)  283,00 
 
 
4. Sonstige Gebühren 
 a) Fundamentstreifen pro Grab  319,00 
 b) Betonschacht im Urnengrab  340,00 
 c) Namensinschrift pro Buchstabe 
 Engelegrab und Urnengemeinschaftsgrab 27,00 
 
5. Bestattungsgebühren (§ 46 Best.G.) 
 Enterdigungsgebühren (§ 47 Best.G.) 
 
 a) im Sarg  1.185,00 
 b) in der Urne  316,00 
 c) im Kindergrab  308,00 
 d) im Engelegrab  308,00 
 e) in der Nische einer Urnenstele  220,00 
 f) im Urnengemeinschaftsgrab  220,00 
 g) Wochenendzuschlag ab Freitag 17 Uhr 175,00 
 h) Tieferlegung (Sarg)  288,00 
 
 
6. Aufbahrungsgebühr (§ 48 Best.G.)  
 1 Tag    90,00 
 zusätzlich jeder weitere Tag      0,00 
 
 
Sonstige Gebühren, die zur Verrechnung kommen können: 
 
Gemeindekommissionsgebühr (Grabvergabe) 17,20 
Bundesabgabe (Eingabegebühr)  14,30 


